[image: image1.png]

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

	INSCRIÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO

	Requerimento

	Magnífico Reitor:

Eu,      , portador do CPF nº      , solicito a Vossa Magnificência inscrição no Concurso para Professor Efetivo do Departamento/Instituto de      , área/matéria de      , nos termos do Edital nº      , publicado no Diário Oficial da União de      , e declaro:

a) possuir:  FORMCHECKBOX
 Título de Eleitor  FORMCHECKBOX
 Certificado Militar;

b) atender aos requisitos do edital citado;

c) conhecer e aceitar as normas do concurso estabelecidas no Regimento de Admissão, Promoção e Aperfeiçoamento do Pessoal Docente (Resolução nº 21/2009/CONSU/UFV).

	Nestes termos, peço deferimento.

	,

	de

	de

	.

	Assinatura

	Isenção da Taxa de Inscrição

	 FORMCHECKBOX
 Não                 FORMCHECKBOX
 Sim – Preencha o Número de Identificação Social (NIS):      

	Contato

	Rua:

	     

	Bairro:
	Cidade:
	UF:

	     
	     
	     

	CEP:
	Telefone:
	E-mail:

	     
	     
	     

[image: image1.png]